
 

 

 

COMUNE DI ANZANO DI PUGLIA 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Piazza Municipio, 2  - 71020  Anzano di Puglia (Fg)  -  C.F. 80004840718  -  Tel. 0881/982037  -  Fax 0881/982038 

 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL I° SETTORE - AFFARI GENERALI E 

POLIZIA MUNICIPALE  

Numero Generale 271 – Data 31/10/2023   

Numero Settoriale 155 – Data 31/10/2023   

 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO PER IL TRIENNIO 2023/2026 - 

APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI.  

 

L’anno duemilaventitre , il giorno trentuno , del mese di ottobre  

 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott. ANTONIO MAROTTA 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 23.05.2023, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 

50, comma 10, e dall’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, veniva 

nominato il Responsabile del I° Settore, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, 

commi 2 e 3 del decreto legislativo citato; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 07/08/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

avente per oggetto l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023–

2025 e relativi allegati, l’assestamento generale di Bilancio e la salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2023; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 05/09/2012 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto l'art. 14, del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009, che dispone che ogni Amministrazione si doti 

di un Organismo Indipendente di Valutazione della Performance; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 22.01.2015 con la quale veniva 

approvato il regolamento comunale per l’istituzione del Nucleo di Valutazione del Comune di 

Anzano di Puglia e la successiva deliberazione di modifica n. 172 del 02.12.2015;  

 

Considerato che deve procedersi alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione; 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 07.09.2023 recante ad oggetto:” 

ATTO D'INDIRIZZO NOMINA NIV MONOCRATICO 2023/2026”.  

 

Vista la propria determinazione Reg. Gen. n. 220 del 13/09/2023 (Settoriale n.133/2023) con 

la quale, in attuazione della delibera sopra richiamata, si è dato avvio al procedimento per la 

nomina del componente del Nucleo di Valutazione della performance ed approvato il relativo 

avviso pubblico, nonché l’apposito modello di domanda; 
 
 

Rilevato che in data 13.09.2023 è stato pubblicato l'avviso pubblico prot. 3924, corredato di 

fac-simile di domanda, che ha reso noti i requisiti e le modalità di nomina del componente 

unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Anzano di Puglia; 

 

Preso atto che, essendo il predetto avviso, stato pubblicato solo sul sito internet dell’Ente e 

non anche in inPA come previsto dalla normativa vigente a far data dal 14 luglio 2023, con 

determina Reg. Gen. 230 del 20/09/2023 (Settoriale n. 138/2023) si è proceduto a rettificare 



 

 

la precedente determina n. 220 e riaprire i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione di cui all’oggetto, fino alle ore 23:59 del 06 ottobre 2023 (15 

giorni dalla pubblicazione dell’Avviso anche sul portale inPA); 

 

Constatato che entro detta ultima data di scadenza fissata, ovvero ore 23:59 del giorno 

06/10/2023, sono pervenute complessivamente n. 24 domande di partecipazione come da 

report protocollato con n. 4678 del 26/10/2023; 

 

Esaminate le domande pervenute, conservate agli atti del Settore Affari Generali, ed effettuata 

l’istruttoria circa il possesso da parte dei candidati dei requisiti previsti dall’avviso sopra citato; 
 

RILEVATO che, al termine dell'istruttoria sulle domande presentate, la cui risultanza è 

conservata agli atti di questo ufficio (verbale prot. 4751/2023), è emerso quanto segue: 

- n. 24 candidati hanno presentato regolare domanda di partecipazione nei termini previsti; 

- n. 17 candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti; 

- n. 7 candidati non risultano in possesso dei requisiti richiesti; 
 

EVIDENZIATO che la successiva fase di selezione mediante valutazione comparativa dei 

curricula pervenuti (con facoltà di richiedere colloqui di approfondimento), sarà competenza del 

Sindaco, al quale sarà trasmesso l’elenco dei candidati ammessi;  

 

RITENUTO, pertanto, di adottare formale provvedimento di approvazione degli elenchi degli 

ammessi alla procedura (All. sub. 1) e degli esclusi (All. sub. 2); 
 

 

VISTE le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m., oltre 

che del vigente regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi dell'ente; 

 

PRESO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente; 

 

DATO ATTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/00; 

 

DATO ATTO che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e 

trasparenza (L.190/2012 e D.Lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse, 

limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente 

atto determinativo o che potrebbero pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni; 
   

 VISTI: 

-il D. Lgs. 150/2009 e s.m.i.; 

-il D. Lgs. n. 39/2013; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

interamente riportata e trascritta; 

 

2. di prendere atto dell'avviso pubblico Prot. 3924/2023 che ha reso noti i requisiti e le 

modalità di nomina del componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Anzano 

di Puglia, corredato di fac-simile di domanda, pubblicato in data 13/09/2023 all'Albo 

Pretorio on line, nonché sul sito istituzionale alla sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi e concorsi, nonché sulla home page del sito medesimo; 

 

3. di prendere atto che con determina Reg. Gen. 230 del 20/09/2023 (Settoriale n. 

138/2023), causa mancata pubblicazione dell’Avviso sul portale inPA, si è proceduto a 

riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di cui 

all’oggetto, fino alle ore 23:59 del 06 ottobre 2023 (15 giorni dalla pubblicazione 

dell’Avviso anche sul portale inPA); 

 

4. di dare atto che, entro detta ultima data di scadenza fissata, ovvero ore 23:59 del giorno 

06/10/2023, sono pervenute complessivamente n. 24 domande di partecipazione 



 

 

all'avviso pubblico di cui sopra;  

 

5. di aver proceduto all’istruttoria delle domande pervenute, la cui risultanza è conservata 

agli atti di questo ufficio, al cui termine è emerso quanto segue: 

- n. 24 candidati hanno presentato regolare domanda di partecipazione nei termini 

previsti; 

di questi: 

- n. 17 candidati risultano in possesso dei requisiti richiesti; 

- n. 7 candidati non risultano in possesso dei requisiti richiesti; 

 

6. di ammettere alla procedura selettiva in parola i candidati di cui all’allegato sub. 1) del    

presente provvedimento, che qui si intende approvato quale parte integrante e sostanziale 

del medesimo;  
 

7. di non ammettere alla procedura selettiva suddetta i candidati di cui all'allegato sub. 2) 

del presente provvedimento, non pubblicabile, provvedendo al contempo all’approvazione 

del suddetto allegato quale parte integrante e sostanziale del medesimo; 

 

8. di trasmettere al Sindaco copia della presente, unitamente all’allegato sub. 1), affinché 

questi, previo valutazione comparativa dei curricula, proceda alla nomina del Componente 

del Nucleo di Valutazione, così come previsto dall' art. 4 dell’ avviso pubblico e dall’art. 2, 

comma 5, del regolamento per l’istituzione ed il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 

 

9. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 

in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell'ente; 

 

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall'art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 

11. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa verrà pubblicata all'Albo on line dell'Ente per 

quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 

ottemperanza a quanto stabilito dal d.lgs. 33/2013; 

 

12. di dare atto, altresì, che l’allegato elenco sub. 1) sarà pubblicato sul portale inPa. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to PAOLETTA Teresa  F.to Dott. MAROTTA Antonio  



 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. 549 ) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal 31/10/2023  

Addì, 31/10/2023  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to SCIARAFFA Antonio  

 

_______________________ 

 

 

 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO 

AMMINISTRATIVO. 

 
 

Addì, 31/10/2023  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott. MAROTTA Antonio  

 

_______________________ 

 

 


